L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Julho de 2024.

O Edital estará disponível no portal de serviços do
DER-ES: https://portalservicos.der.es.gov.br/.
Contatos: Tel. (27) 3636-4580
E-mail: licitacoes@der.es.gov.br
Vitória/ES, 04/07/2024.
Mara Rubia Teixeira Sales da Silva
Agente de Contratação da Comissão de Contratações
de Obras e Serviços de Engenharia de Infraestrutura
no Regime de Contratação Integrada do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 1356537

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 071/2024 - CESAN

PROCESSO Nº   2024.004626
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE VALVULAS DE RETENÇÃO
DE FACHAMENTO RAPIDO PARA USO NA ESTAÇÃO
ELEVATORIA DE ÁGUA BRUTA DE SANTA MARIA,
BAIXO E ALTO RECALQUE.
Abertura: dia 19/07/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 19/07/2024 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0072
Vitória, 05 de julho de 2024.

thatiana santos de mello
pregoeira

Protocolo 1354261

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 015/2024

Protocolo nº 2024.004501
A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que fará realizar licitação,
cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO
SANITÁRIO - SES, VIANA SEDE - BOM PASTOR,
NESTE ESTADO.
Abertura: dia 09/09/2024 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 09/09/2024 às
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min
às 16h30min.

O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CIDADES 2024.500E1600006.01.0074

Serra, 05 de julho de 2024.
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão permanente de
licitação

Protocolo 1355629

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
071/2024
ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0139
Processo nº. 2024-WZV67
A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES,
torna público que contratará por inexigibilidade de
Licitação, com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei
Federal n.º 14.133/2021, a Fundacao Espirito Santo
Turismo & Eventos, visando a contratação de espaço
no 3ª EDIÇÃO EXPOFUNDÃO - FEIRA
DE NEGÓCIOS DE FUNDÃO, no valor de
R$434.520,00(quatrocentos e trinta e quatro mil e
quinhentos e vinte reais). Recursos Orçamentários:
Programa de Trabalho: 10.49.203.23.691. 0035.
2062, Elemento de Despesa: 3.3.90.39, Fonte 1500
do exercício de 2024.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ACIMA nos Termos dispostos no Art. 74, Inciso I, da
Lei Federal n.º 14.133/2021.

Vitória/ES, 04 de julho de 2024
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Geral - ADERES

Protocolo 1355576

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
ARP Nº 001/2024 - Pregão SEGER N°024/2023
Órgão/Entidade: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES Processo Nº: 2024-WN1MX
Objeto: torna público que fará a adesão a Ata de
Registro de Preços de nº 001/2024, SEGER.
Empresa: WEBTRIP AGÊNCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA.
CNPJ: 07.340.993/0001-90
Valor total: R$53.754,00(cinquenta e três mil,
setecentos e cinquenta e quatro reais).

Vitoria, 04 de julho de 2024
ALBERTO GAVINI FARIAS FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 1356298

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
ARP Nº 002/2024 - Pregão SEGER N°023/2023
Órgão/Entidade: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES Processo Nº: 2024-9HC2M

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Julho de 2024 às 23:11:25 Código de Autenticação: 44783f3e